
  

Приложение 14  
к Правилам  
выдачи экологических разрешений,  
представления декларации о  
воздействии на окружающую  
среду, а также формы бланков  
экологического разрешения на  
воздействие и порядка их заполнения 

 
План мероприятий по охране окружающей среды на период 2025-2034 г.г. 

Наименование предприятия: ТОО "СпецТехСнаб KZ"  
Наименование объекта: Крематор-инсенизатор для сжигания биологических отходов 
 

Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ, лимитов захоронения отходов и 
лимитов размещения серы в открытом виде на серных картах 

№
 

п
/
п 

Наименов
ание 

мероприт
ия 

Объект 
/ 

источн
ик 

загрязн
ения 

Показа
тель 

(норма
тивы 

эмисси
й, 

лимит
ы 

захоро
нения 
отходо

в, 
лимит

ы 
размещ

ения 
серы в 
открыт

ых 
картах) 

Обоснован
ие 

Теку
щая 
вели
чина 

Календарный план достижения установленных показателей 

Срок 
выпол
нения 

Объем 
финансир
ования, 

тыс. тенге 

Ожид
аем 
ы й 

эколо
гич 

еский 
эффе

кт 
о т 

меро
прия 
тия, 
тонн 
/год 

на 
коне

ц 
1 год

а 
(202
5 г.) 

на 
коне

ц 
2 год

а 
(202
6 г.) 

на 
коне

ц 
3 год

а 
(202
7 г.) 

на 
коне

ц 
4 год

а 
(202
8 г.) 

на 
коне

ц 
5 год

а 
(202
9 г.) 

на 
коне

ц 
6 год

а 
(203
0 г.) 

на 
коне

ц 
7 год

а 
(203
1 г.) 

на 
коне

ц 
8 год

а 
(203
2 г.) 

на 
коне

ц 
9 год

а 
(203
3 г.) 

на 
коне

ц 
10 го

да 
(203
4 г.) 

1 Техничес
кое 
обслужив
ание 
дожигате

Кремат
ор-

инсине
ратор 

(ист. № 

3,39959
6 т/год 

Исключени
е 
сверхнорма
тивных 
выбросов 

т/год 3,399
596 

3,399
596 

3,399
596 

3,399
596 

3,399
596 

3,399
596 

3,399
596 

3,399
596 

3,399
596 

3,399
596 

2025-
2034 
г.г. 

100 - 



ля 
крематора
-
инсинерат
ора  

000105) твердых 
частиц в 
атмосферу 

2 Техничес
кое 
обслужив
ание и 
ремонт 
циклона  

Кремат
ор-

инсине
ратор 

(ист. № 
000105) 

0,1749 
т/год 

Исключени
е 
сверхнорма
тивных 
выбросов 
твердых 
частиц в 
атмосферу 

т/год 0,174
9 

0,174
9 

0,174
9 

0,174
9 

0,174
9 

0,174
9 

0,174
9 

0,174
9 

0,174
9 

0,174
9 

2025-
2034 
г.г. 

80 
3,323

1 
т/год 

3 Отведени
е хоз-
бытовых 
сточных 
вод в 
санузел 
АБК 
арендодат
еля 

Рабочи
е 

18,25 
м3/год 

Предотвра
щение 
засорения, 
загрязнени
я и 
истощения 
водных 
ресурсов 

м3/го
д 18,25 18,25 18,25 18,25 18,25 18,25 18,25 18,25 18,25 18,25 

2025-
2034 
г.г. 

50 - 

4 Обезвреж
ивание 
биологич
еских 
отходов 
путем 
сжигания 

Отходы 292 
т/год 

Предотвра
щение 
загрязнени
я ОС 
отходами 

т/год 292 292 292 292 292 292 292 292 292 292 
2025-
2034 
г.г. 

50 - 

5 Посадка и 
уход за 
зелеными 
насажден
иями 

Деревь
я, 

кустарн
ики 

15 шт. Выполнени
е 
требований 
санитарны
х правил, 
увеличение 
площади 
озеленения
, п.п. 6 п. 6 
приложени
я 4 
Экологичес
кого 
кодекса РК 

шт. 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 
2025-
2034 
г.г. 

20 тыс. 
тенге 

ежегодно 
- 

 


