Приложение 14 к Правилам выдачи экологических разрешений, представления декларации о воздействии на окружающую среду, а также формы бланков экологического разрешения на воздействие и порядка их заполнения

## План мероприятий по охране окружающей среды на период 2025-2034 г.г.

Наименование предприятия: ТОО "СпецТехСнаб КZ"

Наименование объекта: Крематор-инсенизатор для сжигания биологических отходов

## Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ, лимитов захоронения отходов и лимитов размещения серы в открытом виде на серных картах

			Показа				Кален	дарный	план до	стижени	я устан	овленнь	іх показ	ателей				
			тель															
№			(норма															
			тивы эмисси			на	на	на	на	на	на	на	на	на	на		0.5	Ожид
																		аем
		й,	й,															ый
			ЛИМИТ															эколо
		OOBERT	Ы															гич
"-	Наименов	/	захоро	0.4	Теку	коне	коне	коне	коне	коне	коне	коне	коне	коне	коне	Срок	Объем	еский
П / П	ание	источн	нения	Обоснован	щая	Ц	Ц	Ц	Ц	Ц	Ц	Ц	Ц	Ц	Ц	выпол	финансир	эффе
	мероприт	ИК	отходо	ие	вели	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	6 год	7 год	8 год	9 год	10 го	нения	ования,	KT
		загрязн ения	В,		чина	(202	(202	a (202	(202	(202	(203	(203	(203	(203	да (203		тыс. тенге	ОТ
		СПИЛ	лимит ы			5 г.)	(202 6 г.)	7 г.)	(202 8 г.)	9 г.)	0 г.)	(203 1 г.)	(203 2 г.)	(203 3 г.)	(203 4 г.)			меро
			размещ			31.)	01.)	, 1.,	01.)	71.)	01.)	11.)	21.)	31.)	71.)			прия
			ения															тия, тонн
			серы в															/год
			открыт															ПОД
			ых															
			картах)															
1	Техничес	Кремат	- /	Исключени														
	кое	op-	3,39959	e		3,399	3,399	3,399	3,399	3,399	3,399	3,399	3,399	3,399	3,399	2025-		
	обслужив	инсине	5,39939 6 т/год	сверхнорма	т/год	596	596	596	596	596	596	596	596	596	596	2034	100	-
	ание	ратор	о илод	тивных		370	370	370	370	370	370	370	370	370	370	г.г.		
	дожигате	(ист. №		выбросов														

	ля крематора - инсинерат ора	000105)		твердых частиц в атмосферу														
2	Техничес кое обслужив ание и ремонт циклона	Кремат ор- инсине ратор (ист. № 000105)	0,1749 т/год	Исключени е сверхнорма тивных выбросов твердых частиц в атмосферу	т/год	0,174	0,174 9	0,174	0,174 9	0,174 9	0,174 9	0,174 9	0,174 9	0,174 9	0,174	2025- 2034 г.г.	80	3,323 1 т/год
3	Отведени е хоз- бытовых сточных вод в санузел АБК арендодат еля	Рабочи е	18,25 м <sup>3</sup> /год	Предотвра щение засорения, загрязнени я и истощения водных ресурсов	м <sup>3</sup> /го д	18,25	18,25	18,25	18,25	18,25	18,25	18,25	18,25	18,25	18,25	2025- 2034 г.г.	50	-
4	Обезвреж ивание биологич еских отходов путем сжигания	Отходы	292 т/год	Предотвра щение загрязнени я ОС отходами	т/год	292	292	292	292	292	292	292	292	292	292	2025- 2034 г.г.	50	-
5	Посадка и уход за зелеными насажден иями	Деревь я, кустарн ики	15 шт.	Выполнени е требований санитарны х правил, увеличение площади озеленения, п.п. 6 п. 6 приложени я 4 Экологичес кого кодекса РК	шт.	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	2025- 2034 г.г.	20 тыс. тенге ежегодно	-